2025年 10月 15日

各 位

会 社 名 ：ユーピーアール株式会社
代表者名 ：代表取締役

 社長執行役員 酒田 義矢
（コード番号 ：7065 東証スタンダード市場）
問い合わせ先 ：上級執行役員

経営企画本部長 袴田 真一
 TEL：03-3593-1728

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026 年８月期（2025年９月１日～2026年８月 31日）より、報告

セグメントを変更することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．報告セグメント変更の理由

当社は、2025年８月 19 日に公表した、「組織変更及び人事異動等に関するお知らせ」のとおり、物流

事業本部の機能を再編し、戦略企画機能強化のため物流戦略部を、業務基盤を集約的に管理・統括する

ため物流業務部を設置しました。また、東西のエリア営業部を統合し、傘下の新潟、静岡、四国、南九

州の各営業所を集約することで、より効率的な営業体制を構築する一方、今後成長が見込まれる一貫パ

レチゼーションを担う広域営業及び海外営業を強化・拡充するため、広域・海外営業部内に広域第三営

業所を新設しました。これらの再編に伴い、物流事業本部は、レンタル事業及び販売事業（パレット等

物流機器のレンタル及び販売）にリソースを集中し、これまで取り扱ってきた物流 IoT 事業及びアシス

トスーツ事業は、新設したソリューション事業本部に移管しました。

ソリューション事業本部では、お客様の問題解決に向けソリューション営業を強化するため、その傘

下に物流 IoT事業、ICT事業、ビークルソリューション事業、アシストスーツ事業を集約し、イノベーシ

ョン事業部、ビークルソリューション事業部に再編しました。位置情報ソリューションと遠隔監視ソリ

ューションの拡販に加え、改正物流効率化法に沿った、積載率の向上や荷待ち・荷役等時間の短縮に貢

献するサービスの提供を図ってまいります。一方で不採算事業については、見直しを進めてまいります。

これらの再編に伴い、報告セグメントを変更することといたしました。

２．報告セグメント変更の概要

変更前の報告セグメント  変更後の報告セグメント

物流事業  物流事業

コネクティッド事業  ソリューション事業

（参考）報告セグメント変更後の売上高の表示

セグメント名称 売上高の表示

物流事業
レンタル

販売

ソリューション事業
イノベーション（物流 IoT・ICT）

その他（ビークルソリューション・アシストスーツ）

３．報告セグメント変更の時期

2026年８月期第１四半期より、変更後の報告セグメント区分にて報告いたします。

以 上